18 ubi eum crucifixerunt et cum eo alios  
 duos hinc et hinc, medium autem Iesum.

19 Scripsit autem et titulum Pilatus  
 et posuit super crucem erat autem scriptum ?

Iesus Nazarenus Rex Iudaeorum<sup>ƒ</sup>.

20 Hunc ergo titulum multi legerunt  
 Iudaeorum, quia prope  
 civitatem erat locus, ubi crucifixus est Iesus  
 et erat scriptum Hebraice, Latine, Graece.

21 Dicebant ergo Pilato pontifices  
 Iudaeorum ?

Noli scriberé Rex Iudaeorum,  
 sed Ipse dixit ? Rex sum Iudaeorum<sup>ƒ</sup>.

22 Respondit Pilatus ?

Quod scripsi, scripsi<sup>ƒ</sup>.

23 Milites ergo cum crucifixissent Iesum,  
 acceperunt vestimenta eius et fecerunt quattuor  
 partes, unicuique militi partem, et tunicam.

Erat autem tunica inconsutilis,  
 desuper contexta per totum.

24 Dixerunt ergo ad invicem ?  
 Non scindamus eam, sed sortiamur de illa,  
 cuius sit<sup>ƒ</sup>,

ut Scriptura impleatur dicens ?  
 Partiti sunt vestimenta mea sibi  
 et in vestem meam miserunt sortem<sup>ƒ</sup>.  
 Et milites quidem haec fecerunt.

25 Stabant autem iuxta crucem Iesu mater  
 eius et soror matris eius, Maria  
 Cleopae, et Maria Magdalene.

26 Cum vidisset ergo Iesus matrem et

**GIOVANNI**

il discepolo che egli amava, disse alla madre:  
 << Donna, ecco il tuo figlio! >> .

Poi disse al discepolo:

<< Ecco la tua madre! >>

e da quel momento

il discepolo la prese nella sua casa.

Dopo questo, GESU', sapendo  
 che ogni cosa era stata ormai compiuta  
 disse per adempiere la Scrittura:

<< Ho sete >> .

Vi era lì un vaso pieno d'aceto; posero  
 perciò una spugna imbevuta di aceto in cima  
 ad una canna e gliela accostarono alla bocca.

E dopo aver ricevuto l'aceto, GESU' disse:

<< Tutto è compiuto! >> .

E, chinato il capo spirò.

Era il giorno della preparazione e i Giudei,  
 perché i corpi non rimanessero in croce durante  
 il sabato (era infatti un giorno solenne quel  
 sabato), chiesero a Pilato che fossero loro  
 spezzate le gambe e fossero portati via.

Vennero dunque i soldati

e spezzarono le gambe al primo e poi all'altro  
 che era stato crocifisso insieme con lui.

Venuti però da GESU'

e vedendo che era già morto,

non gli spezzarono le gambe,

ma uno dei soldati gli colpì il fianco con la lancia  
 e subito ne uscì sangue e acqua.

Chi ha visto ne da testimonianza

e la sua testimonianza è vera e egli

sa che dice il vero, perché anche voi crediate.

Questo infatti avvenne

perché si adempisse la Scrittura:

Non gli sarà spezzato alcun osso.

E un altro passo della Scrittura dice ancora:  
 Volgeranno lo sguardo a colui che hanno trafitto.

**Là deposero GESU'****19,38**

Dopo questi fatti, Giuseppe d'Arimatea,  
 che era discepolo di GESU', ma di  
 nascosto per il timore dei Giudei, disse a Pilato  
 di prendere il corpo di GESU'.

Pilato lo concesse.

Allora egli andò e prese il corpo di GESU' .

Vi andò anche Nicodemo,

**IOANNEM**

discipulum stantem, quem diligebat, dicit matri ?  
 Mulier, ecce filius tuus<sup>77</sup>.

27 Deinde dicit discipulo ?

Ecce mater tua<sup>78</sup>.

Et ex illa hora

accepit eam discipulus in sua.

28 Post hoc sciens Iesus

quia iam omnia consummata sunt,  
 ut consummaretur Scriptura, dicit ?

Sitio<sup>79</sup>.

29 Vas positum erat aceto plenum spongiam  
 ergo plenam aceto hyssopo  
 circumponentes, obtulerunt ori eius.

30 Cum ergo accepisset acetum, Iesus dixit ?  
 Consummatum est<sup>80</sup>.

Et inclinato capite tradidit spiritum.

31 Iudaei ergo, quoniam Parasceve erat,  
 ut non remaneret in cruce corpora  
 sabbato, erat enim magnus dies illius sabbati,  
 rogaverunt Pilatum, ut  
 frangerentur eorum crura, et tollerentur.

32 Venerunt ergo milites

et primi quidem fregerunt crura et alterius,  
 qui crucifixus est cum eo

33 ad Iesum autem cum venissent,

ut viderunt eum iam mortuum,

non fregerunt eius crura,

34 sed unus militum lancea latus eius aperuit,  
 et continuo exivit sanguis et aqua.

35 Et qui vidit, testimonium perhibuit,

et verum est eius testimonium,

et ille scit quia vera dicit, ut et vos credatis.

36 Facta sunt enim haec,

ut Scriptura impleatur ?

Os non comminuetur eius<sup>81</sup>,

37 et iterum alia Scriptura dicit ?

Videbunt in quem transfixerunt<sup>82</sup>.

38 Post haec autem rogavit Pilatum Ioseph  
 ab Arimathaea, qui erat discipulus Iesu,  
 occultus autem propter metum Iudaeorum,  
 ut tolleret corpus Iesu  
 et permisit Pilatus.

Venit ergo et tulit corpus eius.

39 Venit autem et Nicodemus,

**GIOVANNI**

quello che in precedenza era andato da lui di notte, e portò una misura di mirra e di aloe di circa cento libbre.

Essi presero allora il corpo di GESU', e lo avvolsero in bende insieme con oli aromatici, com'è usanza seppellire i Giudei.

Ora, nel luogo dove era stato crocifisso vi era un giardino e nel giardino un sepolcro nuovo, nel quale nessuno era stato ancora depresso.

Là dunque deposero GESU', a motivo della preparazione dei Giudei, poiché quel sepolcro era vicino.

**Vide e credette**

**Mt 28,1-8; Mc 16,1-8; Lc 24,1-12**

**20,1**

Nel giorno dopo il sabato, Maria di Magdala si recò al sepolcro di buon mattino, quand'era ancora buoi, e vide che la pietra era stata ribaltata dal sepolcro. Corse allora e andò da Simon Pietro e dall'altro discepolo, quello che GESU' amava, e disse loro: